

Hải Dương, ngày 10 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019

SỬ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG	
DẾN	Số: 682
Đến	Ngày: 18/4/2019
Chuyển:	A/1
Lưu hồ sơ số:	

Thực hiện Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động từ năm 2017; Thông tư số 02/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/02/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động; Kế hoạch số 5072/KH-BCĐ ngày 30/11/2018 của Ban Chỉ đạo Trung ương Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động về việc triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019.

Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh Hải Dương xây dựng kế hoạch triển khai hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về các biện pháp phòng ngừa, kiểm soát các yếu tố nguy hiểm có hại tại nơi làm việc nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, các doanh nghiệp, người lao động trong công tác cải thiện điều kiện làm việc, chăm lo sức khỏe, bảo đảm tính mạng của người lao động.

Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền triển khai Luật An toàn vệ sinh lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành đến doanh nghiệp và người lao động.

Thúc đẩy các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh triển khai các chương trình hành động cụ thể để phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, xây dựng văn hóa an toàn tại nơi làm việc, góp phần hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, đảm bảo sự ổn định và phát triển bền vững trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

Triển khai, hưởng ứng Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động năm 2019 hướng về doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, người lao động cả trong khu vực có hợp đồng lao động và không có hợp đồng lao động, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí và thu hút được sự tham gia, phối hợp của các cấp, các ngành, các tổ chức, cơ quan truyền thông, doanh nghiệp và người lao động.

II. Nội dung

1. Chủ đề:

Chủ đề phát động của Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động năm 2019 là: “*Tăng cường đánh giá, quản lý các nguy cơ rủi ro về An toàn vệ sinh lao động tại nơi làm việc*”.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

Tại Trung ương:

Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019 được tổ chức trên phạm vi cả nước từ ngày 01 đến ngày 31 tháng 5 năm 2019.

Quảng Nam là địa phương trọng điểm được chọn để tổ chức Lễ phát động và các hoạt động mang tính quốc gia của Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động năm 2019, diễn ra dự kiến vào ngày 04/5/2019 (thứ bảy).

Tại tỉnh Hải Dương:

Theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 5072/KH-BCĐ ngày 30/11/2018 của Ban Chỉ đạo Trung ương Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động về việc Tổ chức Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019, trong đó nêu rõ tại các địa phương tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp, thiết thực với điều kiện của địa phương, tăng cường công tác phối hợp trong triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019 trên địa bàn.

Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh phối hợp với Công ty Cổ phần Chăn nuôi C.P. Việt Nam - Chi nhánh tại Hải Dương; địa chỉ: KCN Tân Trường, huyện Cẩm Giàng tỉnh Hải Dương tổ chức Lễ mít tinh hưởng ứng Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động tại doanh nghiệp vào ngày 03/5/2019 (thứ sáu).

3. Các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động:

3.1. Các hoạt động tổ chức trong Tháng hành động:

3.1.1. Tổ chức mít tinh hưởng ứng Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động tại Công ty Cổ phần Chăn nuôi C.P. Việt Nam - Chi nhánh tại Hải Dương; địa chỉ: KCN Tân Trường, huyện Cẩm Giàng tỉnh Hải Dương, trong $\frac{1}{2}$ ngày, bắt đầu hồi 8h 30 phút ngày 03/5/2019 (thứ sáu). Thành phần và chương trình buổi lễ: khoảng 400 - 450 người (*theo thành phần và nội dung tại Phụ lục số 1 của Kế hoạch này*).

3.1.2. Các hoạt động truyền thông về an toàn vệ sinh lao động gắn với chủ đề Tháng hành động như:

Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh xây dựng, gửi, phát các thông điệp, tài liệu truyền thông về công tác an toàn vệ sinh lao động trên phương tiện thông tin đại chúng, Báo Hải Dương, Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, Đài phát thanh 12 huyện, thành phố và Đài truyền thanh cơ sở tuyên truyền tới các làng nghề, doanh nghiệp vừa và nhỏ.

Cung cấp các tài liệu, thông tin cần truyền thông cho các cơ quan thông tin đại chúng của tỉnh, đặc biệt là về nguyên nhân và các biện pháp phòng tránh các sự cố, các vụ tai nạn điển hình, thường hay xảy ra trong những năm qua.

Treo 25 băng rôn tại các tuyến phố chính trên địa bàn thành phố Hải Dương và huyện Cẩm Giàng từ ngày 01 - 31/5/2019 để tạo được hiệu ứng tuyên truyền sâu rộng trong cộng đồng.

Các huyện, thành phố, doanh nghiệp tuyên truyền về các nguy cơ rủi ro mất an toàn lao động cũng như các biện pháp kiểm soát các yếu tố nguy hiểm, có hại tại nơi làm việc; xây dựng các tài liệu, hướng dẫn về kỹ năng làm việc an toàn cụ thể cho người lao động để phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; tham khảo, sử dụng một số thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động năm 2019 (*theo chi tiết đính kèm tại Phụ lục số 02 của Kế hoạch này*).

Doanh nghiệp thực hiện tuyên truyền đến người lao động bằng nhiều hình thức như phát tờ rơi, tuyên truyền trên loa phát thanh tại doanh nghiệp, tổ chức các buổi truyền thông trực tiếp tới người lao động...

3.1.3. Các hoạt động kiểm tra, thanh tra về an toàn vệ sinh lao động:

Tăng cường tổ chức thanh tra, kiểm tra về An toàn vệ sinh lao động trong các ngành, nghề, lĩnh vực có nguy cơ rủi ro cao về tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp như khai thác, sản xuất vật liệu xây dựng, sử dụng nồi hơi, thiết bị nâng, hàn cắt kim loại, làm việc trong không gian hạn chế; Việc thực thi các quy định,

chính sách theo Luật An toàn vệ sinh lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành; công tác huấn luyện An toàn vệ sinh lao động; sử dụng thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động trong các cơ sở sản xuất kinh doanh; Trong khu vực không có hợp đồng lao động, các làng nghề có sử dụng nhiều các máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động.

Tổ chức 07 cuộc kiểm tra về an toàn vệ sinh lao động theo kế hoạch.

3.1.4. Các hoạt động, sự kiện chuyên đề về an toàn vệ sinh lao động có sự tham gia của doanh nghiệp, người lao động:

Tổ chức các buổi tọa đàm, đối thoại chính sách, hội nghị, hội thảo, giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm về an toàn vệ sinh lao động.

Tổ chức tư vấn, huấn luyện an toàn vệ sinh lao động cho người sử dụng lao động, người lao động theo Chương trình An toàn vệ sinh lao động tỉnh Hải Dương, Dự án tăng cường an toàn vệ sinh lao động năm 2019; tổ chức khám sức khỏe, khám phát hiện bệnh nghề nghiệp cho người lao động; Doanh nghiệp thực hiện huấn luyện an toàn vệ sinh lao động cho người lao động theo quy định.

Thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động chết người, tai nạn lao động nặng của một số doanh nghiệp trong năm 2018¹.

Khen thưởng, hỗ trợ khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong công tác an toàn vệ sinh lao động.

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tổ chức các hoạt động thực hành, xử lý sự cố kỹ thuật về an toàn vệ sinh lao động, thực hành sơ cấp cứu tai nạn lao động.

Phát động các phong trào thi đua, ký cam kết đảm bảo an toàn vệ sinh lao động trong các doanh nghiệp.

Tổ chức các hoạt động cụ thể, thiết thực về an toàn vệ sinh lao động trong đơn vị mình, tăng cường công tác tự kiểm tra, rà soát, phát hiện những nguy cơ mất an toàn tại nơi làm việc...

3.2. Các hoạt động triển khai sau Tháng hành động:

Duy trì các hoạt động về an toàn vệ sinh lao động theo qui định của pháp luật; tiếp tục tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, huấn luyện về an

¹ Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho 04 đối tượng mỗi xuất quà gồm tiền và hiện vật trị giá 1.500.000 đồng ngay trong lễ mít tinh; Doanh nghiệp cản cứ tình hình thực tế, tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân của doanh nghiệp và gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động

toàn vệ sinh lao động cho người lao động theo chủ đề, nội dung đã đặt ra trong Tháng hành động để tạo ý thức, nề nếp, thói quen tuân thủ các qui định về an toàn vệ sinh lao động cho người lao động.

Tăng cường thực hiện các biện pháp kiểm soát, phòng ngừa các nguy cơ, rủi ro về an toàn vệ sinh lao động; hướng dẫn người lao động tự đánh giá nguy cơ rủi ro về an toàn vệ sinh lao động trước khi làm việc và thường xuyên trong quá trình lao động; tổ chức các hoạt động chăm sóc sức khoẻ người lao động, khám sức khoẻ định kỳ và khám phát hiện sớm bệnh nghề nghiệp cho người lao động; thường xuyên kiểm tra, cải thiện điều kiện lao động, quan trắc môi trường lao động và có các biện pháp khắc phục ngay khi các điều kiện lao động không bảo đảm an toàn cho người lao động.

Thực hiện Chương trình An toàn vệ sinh lao động tỉnh, triển khai các nội dung theo kế hoạch đề ra; tiếp tục triển khai và tổng kết các cuộc thi, các phong trào thi đua về an toàn vệ sinh lao động.

Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019; Báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ban chỉ đạo Trung ương Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động và Hội đồng Quốc gia về An toàn vệ sinh lao động theo quy định.

4. Kinh phí:

Đối với Sở, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Kinh phí cho các hoạt động triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động được phân bổ trong kế hoạch kinh phí hoạt động thường xuyên của các sở, ngành, đoàn thể, địa phương từ đầu năm.

Đối với doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh: Xây dựng kế hoạch, kinh phí triển khai Tháng hành động trong Kế hoạch về an toàn vệ sinh lao động hàng năm của đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh:

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động đến các sở, ban, ngành; các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Trách nhiệm cụ thể của các Sở, Ngành:

a) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

Là cơ quan thường trực, tham mưu, đề xuất với Hội đồng An toàn vệ sinh lao động các hoạt động chủ đạo của Hội đồng trong và sau Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động, phối hợp với doanh nghiệp tổ chức Lễ mít tinh hưởng ứng Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động.

Phối hợp với Sở Thông tin truyền thông, chỉ đạo các cơ quan có liên quan tổ chức các hoạt động truyền thông về công tác an toàn vệ sinh lao động. Xây dựng, phát và đưa tin những điển hình tốt và không tốt về công tác an toàn vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh.

Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành thực hiện thanh tra, kiểm tra về công tác an toàn vệ sinh lao động tại một số doanh nghiệp có nguy cơ cao về mất an toàn vệ sinh lao động.

Chủ động phối hợp với các sở, ngành, các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị trong các hoạt động của Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động.

Tổng hợp tình hình, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ban chỉ đạo Trung ương Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động và Hội đồng Quốc gia về An toàn vệ sinh lao động về kết quả hoạt động của Tháng hành động.

b) Sở Y tế:

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về công tác vệ sinh lao động, bệnh nghề nghiệp trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Phối hợp tổ chức thực hiện Kế hoạch này và một số hoạt động thiết thực hưởng ứng của Tháng hành động như tổ chức các hội nghị, hội thảo chuyên đề về vệ sinh lao động, bệnh nghề nghiệp trong tình hình hiện nay.

Tổ chức đo kiểm tra môi trường lao động; khám sức khoẻ cho người lao động tại các doanh nghiệp, cơ sở; khám phát hiện bệnh nghề nghiệp cho người lao động làm việc trong môi trường lao động có nhiều yếu tố nguy hiểm, độc hại...

c) Liên đoàn lao động tỉnh:

Phối hợp tổ chức thực hiện Kế hoạch này; Tổ chức một số hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng hành động như tổ chức cuộc thi tìm hiểu về Luật An toàn vệ sinh lao động, thi an toàn vệ sinh viên giỏi, hội thảo, tọa đàm...trong các cấp công đoàn trực thuộc.

Kiểm tra hoạt động của một số Công đoàn cơ sở doanh nghiệp về việc phối hợp với chuyên môn trong công tác an toàn vệ sinh lao động.

d) Ban Quản lý các Khu công nghiệp:

Căn cứ vào Kế hoạch này, tổ chức triển khai các hoạt động của Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động tới các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội thực hiện thanh tra, kiểm tra về công tác an toàn vệ sinh lao động tại một số doanh nghiệp có nguy cơ cao về mất an toàn vệ sinh lao động trong các khu công nghiệp.

đ) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai công tác an toàn vệ sinh lao động trong nông nghiệp nông thôn, bao gồm:

Các hoạt động phòng ngừa bệnh liên quan đến nghề nghiệp đặc thù trong sản xuất nông nghiệp;

Các hoạt động tuyên truyền, huấn luyện chuyên đề trong các doanh nghiệp chế biến nông, lâm, thuỷ sản và trong sản suất nông nghiệp.

e) Sở Công thương, Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ, Liên minh hợp tác xã, Hội nông dân:

Chủ trì và phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội triển khai các hoạt động về công tác đảm bảo an toàn vệ sinh lao động trong các ngành, lĩnh vực đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

f) Sở Thông tin và Truyền thông,

Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các ngành, các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan thông tin như Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương, Cổng Thông tin điện tử tỉnh... triển khai, tổ chức tuyên truyền về công tác an toàn vệ sinh lao động trước, trong và sau Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động trên đài, báo và trên các hệ thống thông tin đại chúng.

g) Sở Tài chính:

Bố trí nguồn kinh phí triển khai các hoạt động của Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động; đồng thời giám sát, quản lý nguồn kinh phí đảm bảo đúng chế độ hiện hành.

h) Các ngành, đơn vị, đoàn thể:

Tổ chức thực hiện Kế hoạch và các hoạt động phù hợp, thiết thực để hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động; hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động hưởng ứng; tổng kết, đánh giá, báo cáo kết quả triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động theo quy định.

3. Trách nhiệm của Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố:

Căn cứ Kế hoạch của tỉnh, xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn triển khai các hoạt động phù hợp, thiết thực trong Tháng hành động theo nội dung hướng dẫn tại Mục 3, phần II của Kế hoạch này; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức, thực hiện ở các đơn vị, cơ sở.

Chỉ đạo việc tổ chức, phối hợp liên ngành trong triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động trên địa bàn.

Bố trí kinh phí để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phù hợp, thiết thực với điều kiện của địa phương.

Quan tâm mở rộng triển khai các hoạt động trong Tháng hành động tới các xã, phường, thị trấn, đặc biệt chú trọng tới khu vực không có hợp đồng lao động tại địa phương.

Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền trực quan: Treo, dán, phát hành các pano, áp phích... tài liệu hướng dẫn tuyên truyền cụ thể về các quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của người sử dụng lao động, người lao động về an toàn vệ sinh lao động.

Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động theo quy định.

4. Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh:

Xây dựng kế hoạch, nội dung hoạt động cụ thể để triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động phù hợp với thực tiễn sản xuất kinh doanh của đơn vị.

Tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động bằng những việc làm cụ thể: Thực hiện tốt các quy định của Luật An toàn vệ sinh lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành tại đơn vị mình: Tổ chức huấn luyện về an toàn vệ sinh lao động; khám sức khỏe, khám phát hiện bệnh nghề nghiệp cho tất cả người lao động trong doanh nghiệp; Thăm hỏi, động viên các gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; Tổ chức các hội thi,

tạo đàm và ký cam kết thực hiện tốt công tác An toàn vệ sinh lao động tại các phân xưởng, tổ, đội sản xuất; Tăng cường công tác tự kiểm tra, rà soát, phát hiện những nguy cơ mất an toàn vệ sinh lao động.

Tiếp tục đẩy mạnh và duy trì thường xuyên các hoạt động tuyên truyền, nâng cao ý thức, nhận thức, kỷ luật lao động cho người lao động về an toàn vệ sinh lao động tại doanh nghiệp.

5. Chế độ báo cáo:

Các ngành, các huyện, thành phố, các doanh nghiệp chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện và gửi kế hoạch về Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Sở Lao động Thương binh và Xã hội*).

Ngay sau Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động các Sở, ngành; các huyện, thành phố tổng hợp, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội*) trước ngày **30/6/2019** để tổng hợp, báo cáo.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội*) để kịp thời xem xét./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Nơi nhận:

- Bộ LĐTBXH;
- HĐND; UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, TP;
- Các doanh nghiệp;
- Lưu: VT.VX. Lai (120)



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lương Văn Cầu

**THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ MÍT TINH
HƯỚNG ỨNG THANG HÀNH ĐỘNG VỀ AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG**
NGÀY 03/5/2019

1. Khách mời:

Chủ tịch, Phó chủ tịch và các thành viên Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh;

Lãnh đạo một số Sở, ngành có liên quan gồm: Sở Thông tin truyền thông, Sở Tài chính, Ban Quản lý các khu công nghiệp; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố;

Đại diện 10 tập thể, cá nhân được khen thưởng về công tác an toàn vệ sinh lao động;

Đại diện lãnh đạo 04 doanh nghiệp, Chủ tịch Công đoàn cơ sở của doanh nghiệp để xảy ra tai nạn lao động nặng, tai nạn lao động chết người trong năm 2018; 04 người lao động hoặc thân nhân của người lao động bị tai nạn lao động trong năm 2018.

Lãnh đạo Công ty TNHH UMC Việt Nam, Công ty TNHH Mascot Việt Nam, Công ty TNHH Hitachi Cable;

Các cơ quan truyền thông, báo chí.

2. Người lao động:

Tổ trưởng, trưởng các phòng ban, bộ phận, An toàn vệ sinh viên, người làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, người lao động của Công ty Cổ phần Chăn nuôi C.P. Việt Nam - Chi nhánh tại Hải Dương là 150 người;

Tổ trưởng, trưởng các phòng ban, bộ phận, An toàn vệ sinh viên, người làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, người lao động của Công ty TNHH UMC Việt Nam: 100 người;

Tổ trưởng, trưởng các phòng ban, bộ phận, An toàn vệ sinh viên, người làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, người lao động của Công ty TNHH Mascot Việt Nam: 70 người;

Tổ trưởng, trưởng các phòng ban, bộ phận, An toàn vệ sinh viên, người làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, người lao động của Công ty TNHH Hitachi Cable: 50 người.

3. Chương trình cụ thể:

½ ngày, bắt đầu từ 8h30 phút đến 11h00 phút, gồm những nội dung chính sau: Ca nhạc chào mừng; Chào cờ, giới thiệu đại biểu, công bố Chương trình làm việc; Phát biểu của đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Chăn nuôi C.P. Việt Nam - CN Hải Dương; Phát biểu chỉ đạo của ông Lương Văn Cầu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh; Báo cáo về công tác an toàn, vệ sinh lao động của doanh nghiệp; Phát biểu của đại diện người lao động doanh nghiệp; Hội đồng An toàn vệ sinh lao động tỉnh tặng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân và tặng quà thăm hỏi cho nạn nhân bị tai nạn lao động; Thăm nơi làm việc của người lao động tại Công ty Cổ phần Chăn nuôi C.P. Việt Nam - CN Hải Dương.

Khẩu hiệu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2019

Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2019.

Tuân thủ nội quy, quy trình, biện pháp làm việc an toàn để bảo vệ chính mình, đồng nghiệp và gia đình.

Cải thiện điều kiện làm việc vì an toàn sức khỏe và tính mạng của người lao động.

Tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp có thể phòng tránh được nếu chúng ta làm tốt công tác phòng ngừa.

Bảo vệ sức khỏe người lao động - Bảo vệ nguồn nhân lực của đất nước.

Chủ động khám phát hiện bệnh nghề nghiệp góp phần bảo vệ lợi ích cho doanh nghiệp, người lao động.

Môi trường làm việc an toàn - Tốt cho bạn, cho doanh nghiệp.

Hãy nghĩ về an toàn trước khi hành động.

Nói không với tai nạn lao động và bệnh nghề nghiệp.

Doanh nghiệp và người lao động tích cực chủ động thực hiện các quyền và trách nhiệm của mình theo Luật An toàn vệ sinh lao động.

↙ Chung tay xây dựng văn hóa an toàn tại nơi làm việc.

An toàn để sản xuất, sản xuất phải đảm bảo an toàn.

Suy nghĩ và hành động vì mục tiêu không tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, cháy nổ tại nơi làm việc./.